0UNICfp1

I
$fr,

ESTADO DO PARANA

Oficio no 4324/2015-GAPRE
Maringá, 14 de dezembro de 2015.

Senhor Presidente,

Em atençAo ao Requerimento no 1375/2015, apresentado pelo Vereador

Luciano Marcelo Simóes de Brito, mediante o qual solicita informar quais são as atividades

esportivas e de lazer ofertadas pela Administração Municipal no Centro Esportivo existente

no Distrito de Floriano, bern como quais são os dias e os horários em que as referidas

atividades são desenvolvidas nesse centro esportivo e qual é a abrangência das atividades em

questão, anexamos parecer da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Atenciosamente,

A Sua Excelência o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Cãniara Municipal de Maringa
Nesta

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, n.° 1368, Zona 07. CEP: 87020-025. MaringálPR
Telefone: (44) 3220-5770
E-mail: centrosesportivos(Imaringa.pr.gov.hr

Maringá 09/12/2015

0 documento responde a Câmara de Vereadores de Maringá sobre quais atividades

esportivas e de lazer são ofertadas no Centro Esportivo de Floriano bern como os dias, horários

e a abrangencia das atividades.

Enviamos abaixo urn quadro corn todas as atividades e ha tambëm nos finais de

sernana eventos como o INTERCENTROS de menores corn outros Centros Esportivos e

atividades internas corn os alunos.

1ItI!I]L1M 3a
IM1LI}

4a 5a 6a

AT! VIDADES ESPORTIVAS

SUB 11(11 !anos completos) 15:00 15:00

SUB 13 (13 an 13 	completos) 15:00 15:00

SUB 15 (15 anos completos)

SUB 9/11 (11 anos completos)

15:00

09:00

15:00

09:00

SUB 11 (11 anOS completos) 13:00 13:00

SUB 13 (13 anos completos) 14:00 14:00

SUB 15/17 (17 completos)

[SUB14(llal4anos) 13:00

15:00

- 13:00

15:00

SUB 17(14a17anos)

SUB 9 (9 anos completos)

14:00

14:00

14:00

14:00

SUB 11(11 anoscompletos) 14:00 14:00

SUB 13 (13 anos completos) 14:00 14:00

SUB 15 (15 anos completos)

PRE MIRIM: ate 8 anos

14:00

10:00

14:00

10:00

PRE MIRIM: ate 8 anos 10:30 	L 10:30

4
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, n.° 1368, Zona 07. CEP: 87020-025. Maringá/PR
Telefone: (44) 3220-5750
E-mail: sesp_expedientemaringa.pr.gov.br

PRE MIRIM: ate 8 anos 16:00 16:00

PRE MIRIM: ate 8 anos 09:30 09:30

PRE MIRIM: ate 8 anos 14:20 14:20

MIRIM:9el0anos
15

-

:00 15:00
PETIZ: 11 e 12 anos

MIRIM: 9 e 10 anos
0830 0830

PETIZ:llel2anos

MIRIM:9el0anos 1500 1500
PETIZ:llel2anos

INFANTIL: 13 e 14 anos 16:00 16:00

SlN1OR: 19 anos em diante

TI1llThwa

17:00 17:00

Ci. R. lniciaço

I

10:00 10:00

G.R.Iniciacao 13:00 13:00

Ginástica localizada 17:00 17:00

Hidroginástica 17:00 17:00

Along.'AlIiVôlei câmbio 08:00 08:00

Kung Fu 16 	-- -- 16:00 Sáh. 10:00

LwaxElI1b11r1LI

Xadrez

lutebol de Prego Atividade Livre

Ténis de Mesa

A abrangéncia é ø distrito e as faixas etárias discriminadas no quadro.

Carlos Alberto Vidon de Carvaiho
Gerente dos Centros Esportivos

Francisco FavOio
Secretana Municipal de Esportes e Lazet—'

Secretäno de Esportes e Later
Decreto fl. 0  123712015